
Příběhy bezpráví 

 „Česká společnost má za sebou desítky let života v diktaturách, a navzdory této 

zkušenosti jako by se z ní vytrácelo vědomí, že současná svoboda není samozřejmá, že je 

třeba ji chránit. Právě proto vznikl v roce 2005 projekt Příběhy bezpráví společnosti Člověk   

v tísni, který žákům a studentům dobu nesvobody přibližuje“. Tématem letošního 14. ročníku 

byl únor 1948. Po úvodním slovu zástupce ředitele školy Mgr. Luboše Velfla následovala 

videoprojekce dokumentu Olgy Sommerové Ztracená duše národa: Ztráta tradice 

představující kolektivizaci venkova. Autorka dokumentu dospívá ke zjištění, že národ, který 

ničí selské rody, ztrácí svou tradici. 

 

 Naše škola se k Měsíci filmu na školách připojila 19. listopadu 2018 prostřednictvím 

2. ročníků střední školy. Děkuji vedení školy za podporu projektu, zástupci ředitele školy            

Mgr. Luboši Velflovi za úvodní slovo a žákům za jejich pozornost. 

 

Mgr. Bohdana Soukupová – koordinátorka projektu 


